АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2023 г.  №67

с. Орлово

О внесении изменений в постановление администрации

Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области от

24.03.2016г. №45 «Об утверждении административного

регламента Орловского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 15.05.2023г. №2-1-2023 и в

целях приведения в соответствие с  Земельным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным

законом 05.12.2022г. №509-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской

Федерации и статью 3.5 Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Орловского сельского поселения, администрация Орловского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 постановления администрации Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от

24.03.2016г. № 45 «Об утверждении административного регламента Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции от

18.07.2016г. № 144; от 06.03.2017г. № 14; от 01.08.2019г. № 69; от 17.06.2020г. №46; от

22.03.2021г. №25; от 23.05.2022г. №61; от 17.11.2022г. №138)  следующие изменения:

1.1. подпункт 2.4.1. Приложения 1  изложить в следующей редакции:

«2.4.1.    В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о

предоставлении земельного участка администрация Орловского сельского поселения

рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или отсутствие оснований для

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433285/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433285/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_433285/

отказа в предоставлении земельного участка без проведения торгов и по результатам

рассмотрения и проверки совершает одно из следующих действий:

  подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды земельного участка

или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах и их

подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю;

 принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

или в постоянное (бессрочное) пользование, и направляет принятое решение заявителю;

 принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка без проведения

торгов при наличии хотя бы одного из оснований для отказа в предоставлении земельного

участка без проведения торгов, и направляет принятое решение заявителю. В указанном

решении должны быть указаны все основания отказа.».

2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования нормативных

правовых актов в здании администрации Орловского сельского поселения по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Свободы, 68, в здании МКОУ

«Орловская СОШ» по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово, ул.

Пионерская, д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте

Орловского сельского поселения в сети «Интернет» http://orlovosp.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации

Орловского сельского поселения В.И.Пескова.

Глава Орловского

сельского поселения                                                                В.И.Песков

http://orlovosp.ru/